anexados a este termo aditivo, que reflete as alterações acordadas entre as partes. Em 
decorrência das alterações ocorridas na cláusula terceira, o valor do contrato passa a vigorar 
com acréscimo de aproximadamente 0,7% (zero vírgula sete por cento), passando de R$ 
3.228.454,10 (três milhões, duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro 
reais e dez centavos), para R$ 3.250.000,00 (três milhões, duzentos e cinquenta mil reais), 
devido a necessidade de adequação da planilha orçamentária, para corresponder à presente 
no sistema Transferegov, e posterior cadastro da planilha da contratada no mesmo, bem 
como a necessidade da construção das Unidades Habitacionais, com ênfase no interesse